
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 745

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 271    DEL 09-10-20

======================================================================
OGGETTO: POLIZZE  ASSICURATIVE  AUTOMEZZI COMUNALI CON SCA=

DENZA SETTEMBRE 2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPE=
SA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese
di  ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale n.
199 del 06.12.2017, con la quale è stata accettata la proposta
del broker assicurativo e pertanto è stato deciso di stipulare
con la compagnia assicurativa Unipol Sai Agenzia Assicoop
Romagna Futura Srl di Forlì (FC) la polizza LM RCA/ARD per il
periodo 15/12/2017 – 30/09/2020;

Considerato che, alla luce delle problematiche legate
alla diffusione del virus Covid-19, è stato richiesto alla
compagnia UnipolSai Assicoop Romagna Futura s.p.a. disponibilità
alla ripetizione del contratto in vigore alle stesse condizioni
di polizza e tariffa di premio in corso per due ulteriori anni;

Visto che con nota del 24.09.2020, assunta al protocollo
di questo comune al n. 12790 del 07.10.2020, la succitata
società UnipolSai ha comunicato la disponibilità al rinnovo del
contratto per le due annualità assicurative alle medesime
condizioni contrattuali in corso portando la scadenza del
contratto al 30.09.2022;

Considerato che alla luce delle condizioni contrattuali
in essere ed i relativi massimali ed importi, l’importo
complessivo per l’annualità 30.09.2020/30.09.2021 risulta pari
ad Euro 13.917,19 relativo agli automezzi di seguito elencati:

AUTOMEZZO TARGA
1AUTOCARRO NISSAN BIANCO BG135PT
2AUTOCARRO IVECO "NUOVO" BN248AW
3TRATTORE NEW HOLLAND AES288
4BOBCAT ADY275
5PICK-UP NISSAN AJ264DT
6CAMION IVECO 190 - TACHIGRAFO BT711RJ

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 271 del 09-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



7TRATTORE CARRARO ADN592
8TERNA VENIERI 10.23 AFH510
9AUTOBUS SERVIZI SOCIALI FIAT DUCATO DM089FD
10AUTOBUS SERVIZI SOCIALI FR984HG
11Scuolabus IVECO 65 C CY900XB
12Scuolabus IVECO 65 C CY893XB
13Scuolabus IVECO 100 CY899XB
14PANDA 4X4 EL306JA
15ISUZU PROTEZIONE CIVILE DR750MT
16FIAT TIPO - U.T. FB480RG
17SUBARU AV736VT
18APE PIAGGIO AE999BA
19MOTOSCOPA DULEVO AEK429
20APE PIAGGIO CD76059

Vista la disponibilità finanziaria prevista ai Capitoli
del bilancio 2020:
Cap.1701/8 - POLIZZE AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO (strade)
Cap.1615/19 - POLIZZE AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO (serv.
Sociali)
Cap.1404/23 – POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI DEL TRASPORTO
SCOLASTICO
Cap.1601/23 - SPESA PER POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI PROT. CIVILE
Cap.1103/12 -SPESE PER POLIZZE ASSICURAT. AUTOMEZZI ADIBITI AL
SERVIZIO
Cap.1609/12- SPESE VARIE DI ESERCIZIO AUTOMEZZI ADIBITI AL
SERVIZIO
Cap.1606/10 - SPESE VARIE DI ESERCIZIO AUTOMEZZI ADIBITI AL
SERVIZIO

Dato Atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.
3 della legge 13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano
straordinario contro le mafie” e di cui alle relative
disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6
della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, al servizio di che trattasi
è stato attribuito il CIG n. Z4F2E7A666;

Visti gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo n.
267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quale parte integrante e1)
sostanziale del presente atto determinativo.

 Di impegnare, con imputazione ai rispettivi2)
capitoli del bilancio 2020, le somme sotto indicate per
l'assicurazione degli automezzi comunali:

AUTOMEZZO TARGA IMPORTO
1AUTOCARRO NISSAN BIANCO BG135PT 674,14 €
2AUTOCARRO IVECO "NUOVO" BN248AW 674,14 €
3TRATTORE NEW HOLLAND AES288 307,16 €

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 271 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4BOBCAT ADY275 207,58 €
5PICK-UP NISSAN AJ264DT 674,14 €
6CAMION IVECO 190 - TACHIGRAFO BT711RJ 1.043,25 €
7TRATTORE CARRARO ADN592 164,92 €
8TERNA VENIERI 10.23 AFH510 307,16 €

4.052,49 €

CAPITOLO 1615/19
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

9AUTOBUS SERVIZI SOCIALI FIAT DM089FD 1.213,76 €
10AUTOBUS SERVIZI SOCIALI FR984HG 1.636,50 €
18APE PIAGGIO (QUOTA PARTE) AE999BA 60,62 €

2.910,88 €

CAPITOLO 1404/23
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

11Scuolabus IVECO 65 C CY900XB 1.204,69 €
12Scuolabus   IVECO 65 C CY893XB 601,42 €
13Scuolabus  IVECO 100 CY899XB 1.197,81 €

3.003,92 €

CAPITOLO 1601/23
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

14PANDA 4X4 EL306JA 795,43 €
15ISUZU PROTEZIONE CIVILE DR750MT 674,14 €

€ 1.469,57

CAPITOLO 1103/12
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

16FIAT TIPO - U.T. FB480RG 1.107,47 €
17SUBARU AV736VT 472,18 €
18APE PIAGGIO (QUOTA PARTE) AE999BA 396,38 €

1.976,03 €

CAPITOLO 1609/12
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

19MOTOSCOPA DULEVO AEK429 307,16 €
307,16 €

CAPITOLO 1606/10
AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

20APE PIAGGIO CD76059 197,14 €
197,14 €

8) Di liquidare l'importo complessivo di € 13.917,19 alla
compagnia assicurativa UNIPOL SAI Agenzia Assicoop. Romagna Futura Srl
di Forlì (FC), tramite bonifico bancario intestato a “CENTRALE

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 271 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



SPA” presso BANCA POPOLARE VALCONICA filiale di PESARO – Via
Giolitti – PESARO – IBAN: IT91E0579213300CC0790001554.

9) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 271 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 09-10-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-10-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 09-10-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 09-10-20
al 24-10-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-10-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 271 del 09-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


